РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
СЫТОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Решение № 4-270
[bookmark: _GoBack]от   22.02. 2024г.
с. Сытая Буда

О внесении изменений в решение Сытобудского сельского Совета народных депутатов № 4-89 от 18.05.2020 года «О внесении изменений в решение Сытобудского сельского  Совета народных депутатов № 3-152 от 30.11.2016года «О земельном налоге»».
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2024  № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»,
Сытобудский сельский Совет народных депутатов четвертого созыва решил:
1. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:
2.1.2 Налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований и не могут превышать 0,3 процента в  отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
        - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
        - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
             - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2. Обнародовать настоящее Решение в сборнике нормативных правовых актов Сытобудского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сытобудской администрации Климовского района в сети Интернет.
3.  Решение вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль и ответственность за исполнение настоящего Решения оставляю за собою.

Глава Сытобудского сельского поселения                  Т.В.Скоблик